
ODENSE

Journalist tabte både næse og mund:
Se billederne fra magisk show på
Flakhaven, du kan nå at opleve
Musik, artisteri, dans, skuespil. Det hele spillede sammen i
årets store satsning på H.C. Andersens Festivals. Der er to
aftener tilbage, hvor du kan se forestillingen, og det bør du ikke
snyde dig selv for.

22 aug. 2025 kl. 11:00

Jesper Mads Eriksen jm@fyens.dk
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Odense: Bifaldet varede længe. Længere end det plejer. Det er på
ganske lavpraktisk og jordbunden vis et godt tegn.

"Fugl Fønix" på Flakhaven er til gengæld alt andet end jordbunden og
lavpraktisk. Det er en flyvsk og bevægende forestilling, der minder om
at poesi, kunsten, hvad vi end kalder det, er både uendelig stærk og
umådeligt sårbar.
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Og jeg vil som gammel festivalrotte ikke tøve med at kalde forestillingen
for et fantasiens triumftog og som minimum placere den i top tre over
bedste oplevelser, siden festivalen - egentlig også som en anden Fugl
Fønix - opstod i 2013 i et træt og modløst Odense.
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Du kan se de mange fremragende billeder her og danne dig et indtryk,
men endnu bedre kan du se forestillingen i virkeligheden - men kun to
dage endnu: Fredag og lørdag kl. 22.

Majestætisk musik
Hvad du til gengæld ikke kan se her i en simpel bladsmørers forsøg på
at flyve med i poesiens slipstrøm, er musikken. Flemming Berg, der ikke
mindst er kendt som filmkomponist, har leveret et majestætisk
soundtrack til den 30 minutter lange forestilling.

Fugl Fønix' instruktør, Magnus Errboe, fortalte mig dagen før
premieren, at netop Bergs musik i høj grad har været forlægget for at
skabe den visuelle tour de force. Og det er en velsignelse at opleve, at
musikken ikke blot er smurt på som et ekstra lag, men er en ligeværdig
og synergi-befordrende medspiller.
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Handlingen er ikke skåret ud i pap, men er inspireret af H.C. Andersens
korte fortælling, "Fugl Phønix" (1863), som langt mere end et eventyr er
en slags essay og kunstnerisk programerklæring mundende ud i en
hyldest til poesien i bredeste forstand.

Transparent æg
Enhver fugl synger med sit næb, og jeg skal klogeligt afholde mig fra at
synge min fortolkning af Flakhavens Fugl Fønix frem i spalterne her, for
den kan være lige så god og dårlig som alle andre(s).
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Jeg tror egentlig bare, jeg vil konstatere, at jeg tabte næse og mund og
fik både frydefulde kuldegysninger og fugt i øjenkrogene, da de flyvske
internationale artister, eVenti Verticali, hævede sig højt over byens
centrale plads på et transparent fugleæg.
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Mens internationale skuespillere og vores egne dygtige balletbørn
føjede ekstra lag til fortolkningen af den universelle myte om fuglen,
der genopstår af sin egen aske. Nogle gange har den slags forestillinger,
hvor flere forskellige aktører bliver sat sammen, det med at virke lidt
fortænkte. Det er ikke tilfældet her.

Og om jeg havde vinger, ville jeg give mindst den ene for at have så
meget fantasi, som holdet bag Fugl Fønix har. Sikke en udnyttelse af
kunstneriske talenter og byens rum!

Se den.

Fugl Fønix: Flakhaven fredag 22. og lørdag 23. august kl. 22-22.30.

Gratis og kom i god tid
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HCA-show på Flakhaven. Foto: Birgitte Carol Heiberg
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